
Página 140   02 de Dezembro de 2022 Nº 28.386

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1406908:140>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE
ADITAMENTO, SENDO ESTE DE PRAZO N. º 131/2022/PNMO

PROCESSO ADM Nº 255/2022/PMNO, REF: AO CONTRATO Nº 
088/2021/PMNO, TOMADA DE PREÇO Nº 011/2021/PMNO, PROCESSO 
ADM; Nº 187/2021/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA 
OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: ELETRO 
TARTARI LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 15.062.235/0001-85, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇAO 
DE REDE DE ILUMINAÇAO EM VIAS PUBLICAS NO PERÍMETRO 
URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, FUNDAMENTADO 
ART.57 INCISO II da lei nº 8.666/93. MOTIVO: Aditar prazo em conformidade 
com a vigência do termo de convênio nº336/DPNC/2019, SICONV nº 

atender prestação de contas do convênio.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
08.080.0.2.15.451.0036.2230.4.4.90.51.00.00.0150000000
08.080.0.2.15.452.0036.2230.4.4.90.51.00.00.17000000000
VIGÊNCIA: 03/12/2022 ATÉ 03/02/2023.
Nova Olímpia-MT, 01 de dezembro de 2022

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1406908:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1406760:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022

O município de Nova Ubiratã - MT, vem através deste informar que 

certame foi redesignada para o dia 14/12/2022 as 08h:00min. Licitação 
destinada ao registro de preços para futura e eventual registro de preços 
para futura e eventual contratação e renovação de seguros para veículos 
da frota municipal. Os interessados poderão consultar o edital e o termo de 

Nova Ubiratã-MT, 01 de dezembro de 2022.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1406760:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1406759:140>

PORTARIA Nº 383/2022
De 30 de novembro de 2022.
“Dispõe sobre a aprovação do projeto de Pavimentação Asfáltica em TSD, 
no Município de Novo Mundo/MT, e dá outras Providências”.         ANTÔNIO 
MAFINI, PREFEITO MUNICIPAL, DE NOVO MUNDO/MT, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE 
PORTARIA, RESOLVE:ARTIGO 1° - Por meio desta Portaria, através do 
Setor de Engenharia do Município de NOVO MUNDO/MT, tornar público a 
APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, 
conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO
DO

PROJETO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM 
TSD NAS RUAS:

RUA JEQUITIBÁ, RUA 
CASTANHEIRA, RUA CEDRO, RUA 

MOGNO
AV. GOVERNADOR JOSÉ 

FRAGELLI;
META FÍSICA: 8.771,23

AXEL SALLAS LOPES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 1216637202

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO: ENGENHEIRO 
CIVIL: GRAZIELA CAVALLI PALOSCHI CREA: MT045524 Artigo. 2º - 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE. 
Gabinete do Prefeito, aos 30 de novembro de 2022.ANTONIO 
MAFINI-Prefeito Municipal.

GRAZIELA CAVALLI PALOSCHI
ENGENHEIRA CIVIL
CREA/MT: 045524

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1406759:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1406810:140>

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR 001
- TOMADA DE PREÇOS 006/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de 
Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada 
pela portaria nº 239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que se encontra 
aberta aos interessados, na Secretaria de Administração - Setor de 
Licitações deste Município, licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS 
006/2022, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção 
da melhor proposta pelo menor preço global, para “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE 
DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - SAE, CONFORME 
PROJETO ARQUITETÔNICO E PLANILHAS EM ATENDIMENTO 

SANEAMENTO DE PEIXOTO DE AZEVEDO”. Que será realizada às 
13h30m do dia 19 de dezembro de 2022, na sala de Licitações, no Paço 
Municipal Milton José Santana. Maiores informações no Setor de Licitações, 
de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h ou pelo fone (66) 3575-5100. 
Os impressos do Edital Completo poderão ser adquiridos pelo e-mail 
licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br ou pelo link https://mega.nz/folder/
UqoURKAS#hTa_AGz3fmvWH2gFQ3IX-Q.

Peixoto de Azevedo - MT, 01 de dezembro de 2022.
CHEILA MIGLIAVACA

Presidente da CPL
<END:1406810:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1406856:140>

PREGÃO PRESENCIAL
SRP. PROCESSO Nº 110/2022 - PR 063/2022

O Município de Planalto da Serra/MT, através de sua Pregoeira, torna 
público que a senhora Secretária responsável pela pasta desistiu da 
aquisição de alguns itens, mantendo-se os demais nos exatos termos, 

pelo Telefone: (66) 3328-6101 ou e-mail: licitacao@planaltodaserra.mt.com.
br. CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA.
<END:1406856:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1406745:140>

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0110/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 005/2022. Objeto: Registro de preços 

atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde. Recebimento 
das propostas: a partir do dia 01/12/2022. Do encerramento das propostas: 
Os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta e os documentos de 
habilitação anteriormente inseridos no sistema até abertura da sessão 
pública. Início da Sessão de Disputa de Preços: Dia 21/12/2022, às 08h15. 

realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do 
Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF). Edital: O Instrumento Convocatório 
e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta 
e retirada no endereço eletrônico acima mencionado. Informações e 
esclarecimentos pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departº de 
Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08h às 13h, pelo fone/Fax: (066) 
3401-7450/8541 ou e-mail: licitacaopontaldoaraguaia@gmail.com Pontal 
do Araguaia-MT, 01/12/2022. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1406745:140>

<BEGIN:1406746:140>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 063/2022. Tipo: Menor Preço Item. Objeto: registro de preços 

atender a secretaria Municipal de Saúde. Empresa vencedora: GRÁFICA 
MULTICOR LTDA, CNPJ 14.931.018/0001-11, de Barra do Garças-MT, 
com valor total de R$ 1.207.051-60 (um milhão duzentos e sete mil e 
cinquenta e um reais e sessenta centavos). Pontal do Araguaia/MT, 
30/11/2022. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1406746:140>


